34 De lo qual se sigue, que en esta facultad están comprehendidos, no solo aquellos actos, que precisa, e inmediatamente miran à la administracion de los Santos Sacramentos, y cuidado de las almas, sino es los que mediatamente influyē para el mismo fin, como son los que conducen à la vida, y buenas costumbres de los Rectores, y Vicarios; y así lo tiene estimado, y declarado la Sacra Congregacion de Eminentísimos Cardenales, como lo advierte el doctísimo Luca dict. disc. 4. num. 6. ibi: *Sub nomine autem concernentium curam animarum, et administrationem Sacramentorum dicebam, et Sancta Congregatio rationabiliter admisit venire, non solum illos actus, qui precise, ac immediate id percutiant, sed etiam alios qui in idem immediate influerent circa vitam, scilicet et mores eiusdem curati, et qua scandalum populo prebere possunt, dum ita quoque ipsam curam concernere dicuntur, ne qui sibi commissas oves corrigere debet easque ad meliorem frugem redigeret ita scandalum, vel peccandi occasionem prebeat.* Si enim Episcopus visitare post ea, que à dicta administratione dependent, seu in eam influunt. Quomodo scilicet teneantur vestimenta, et vasa sacra, si ve quomodo Sacramenta ipsa materialiter custodiantur, cum similibus iuxta decis. 167. Seraphim. cum alijs, per Barboz. de Episcop. alleg. 74. num. 20. et ad Concil. sess. 25. de Regul. cap. 11. num. 15. Multo magis ea qua concernunt vitam, et more, ut patet magis proxime in id influentia, si enim Curatus concubinas teneret, vel cum scho-laribus publicè conversaretur, aut in tripudijs interveniret, seu publicè, et scandalosè ludere tabernas frequentaret, seu armatus, aut parum decenter vesti-

vestitus, si uè de tempore vacanti personatus incederet, nemo dicet id non prauidicere exercitio cura animarum, & administrationi Sacramentorum, ratione scandali ex inde resultantis.

35 Y se advierte, que esta facultad, y potestad que tienen los Ordinarios para enmendar, castigar, y corregir à los Rectores, y Ministros de la Religion, no es solo para el tiempo de la visita; sino es para qualquiera otro en que sea necesario, ò conveniente la correccion, Card. Luca ubi proxime num. 5. ibi: *Restrictiua uero ad solum actum uisitationis pariter absque fundamento remanebat, unde merito reiecta fuit, atque rescriptum tam in uisitatione, quam extra.* Y luego dà la razon, ibi: *Quoniam cum uisitatio fieri non soleat, nisi semel in anno, & quandoque rarius idcirco prorsus absolum esset dicere, quod Episcopus uidens Sacramenta male administrare, & Curam male exerceri prouidere non potest, sed id pati cogeretur usque quo ueniret tempus uisitationis.*